Врио ректора АлтГУ
[bookmark: _GoBack]профессору С.Н. Бочарову
__________________________
(фамилия)
__________________________
(имя)
__________________________
(отчество)

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить меня в качестве экстерна для подготовки и прохождения промежуточной аттестации по программам кандидатских экзаменов по
- иностранному языку (английский, немецкий, французский);
- истории и философии науки;
- специальной дисциплине
по направлению подготовки высшего образования уровня подготовки кадров высшей квалификации _______________________________________________________
(код и наименование направления подготовки, согласно лицензии)
по научной специальности _______________________________________________
(шифр и название специальности научных работников).
О себе сообщаю следующее:
1) дата рождения ____________________ (число, месяц, год);
2) сведения о гражданстве _____________________ (РФ, другое гражданство)
3) реквизиты документа, удостоверяющего личность, в том числе реквизиты выдачи указанного документа (когда и кем выдан) ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________;
4) сведения об образовании и документе об образовании (когда и кем выдан)
___________________________________________________________________________________________________________________;

___________________________________________________________________________________________________________________;
5) почтовый и электронный адрес, телефон_______________________________________
_____________________________________________________________________________

С копией лицензии на осуществление образовательной деятельности; копией свидетельства о государственной аккредитации АлтГУ; с наличием (отсутствием) свидетельства о государственной аккредитации по выбранным направлениям подготовки (специальностям); Уставом АлтГУ; Положением о порядке прикрепления лиц для сдачи кандидатских экзаменов без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре ФГБОУ ВПО «Алтайский государственный университет», сдачи кандидатских экзаменов и их перечня ознакомлен(а)			_________________
(подпись)
Согласие на обработку персональных данных:    согласен/не согласен ________________
(подпись)
Достоверность указанных сведений
и подлинность документов подтверждаю					__________________
(подпись)
«_____»_______________ 20__ г.